gedeutet werden kan / daß sie etwan keine Testamentliche
verordnungen haben wollen passiren lassen / wie de Germanis
bezeuget / Tacitus de moribus Germanorum. Und mag der
Heidelbergische Schriftsteller / ob er eines teutschen geblüts
ist / zuschen / wie es gegen der werthen vnd vhralten Teut-
schen Nation zuverant worten / daß er solchen gebrauch vnd
verba Taciti : Heredes (apud Germanos) successoresque cuique
sui liberi & nullum testamentum, &c. eines barbarismi beschul-
diget. Dann Badinius de Republ. lib. 5. cap. 2. sagt / quod ipsi pro-
bro digni videantur , qui hunc morem Germanis quasi probatum
obiiciunt. Und ist hieben insonderheit wol in acht zunehmen/
dass in gegenwärtigem fall die frag nicht ist / ob ein weltlicher
Churfürst sua vnd macht habe / Testamenta zumachen / vnd
darinnen de Tutela & Administratione zu disponir / Dann
solches an sich selbsten vñzweifelich / das ist aber der streit/
ob solche dispositio contra auream bullam Carolinam , & Sigis-
mundeam , vnd also wider das immerwehrende Churfürstent
Recht vnd Gesetz möge geschehen. Quod meritò negatur. Id que-
non seruitutis , sed libertatis est argumentum: cùm legibus obtene-
penare libertas sit. Vnde recte Cic. in orat. pro C. Luentio: Funda-
mentum, inquit, libertatis, foris &quitatis , mens , animus , consi-
lium , sententia ciuitatis posita est in Legibus. Sunt enim Leges
tanquam custodes vitæ nostræ , ut mala , ne orientur , impedian , &
que irrepserint , corrigans atque euellant , ut inquit Imp. Leo in
Proæmio suarum Nouellarum. Neque novum est , ut libertas te-
standi interdum ex urgenz causa aliquo modo restringatur. Quod
exemplo Legis Falcidiae , Trebellianicæ , Voconicæ , Furiæ , quærez-
iae in officiis testamenti & similibus ad oculum demonstrari pos-
sett. Sicut igitur iure communi omnibus tam parentibus , quam lia-
beris

beris vel præteritis, vel iniuste ex hæreditatis de inofficio testamento
disputare licet: non ut testanti imputetur, cur intestatus
non decesserit: Hoc enim nemo apud Iudicem potest impetrare:
sed, ut doceatur, hæredem immerentem indignè præteritum, vel
etiam ex hæredatione submotum esse. Resque illo colore defendi-
tur apud Iudicem, vt videatur ille quasi non sanæ mentis fuisse,
cum testamentum iniquè ordinaret, vt habent verba textus in l. i.
2. s. & 6. ff. de inoff. testam. Ita iure feudal i Agnatus ab intestato
successurus in feudo, & iure Aureæ Bullæ senior & proximior
Agnatus vocatus ad Tutelam & Administrationem Electora-
lem non immerito conqueruntur, si in testamento indignè præter-
eantur: non quod velint defuncto imputare, quod intestatus non
decesserit, sed quod non eum scripsiter hæredem, nec eum nomina-
uerit Administratorem, quibus hoc ex publica Lege debetur.